Dat. Romie30nu- 
gusii 1514 anno se
cundo.

EXPÉDITION ORIGINALE 
dans Archiv. Gonzaga 

à Mantua.

PREMIÈRE RÉDACTION

du God. Vatic.

DEUXIÈME RÉDACTION 

du Cod. Vatic.

Dilecte fili sal. et 
apost. benedict.

Quoniam cantore 
qui graviori voce in 
capella nostra apte 
utatur egemus, no* 
biliiatem main hor
tamur iu Domino 
velis ad nos Michae
lem Lucensemcan- 
torem tuum mittere 
tamdiu apud uos fu- 
turum quoad alium 
idoneum ad earn 
rem perquiramus : 
erit id nobis admo
dum gratum teque 
ita facturum pro tua 
in nos reverentia 
proque nostra iu te 
paterna charitate 
plane coufidimus.

Dat. Roma; apud 
S. Petrum sub an- 
nulo piscat. die 
30 aug. 1514 pout, 
n. anno secundo.

P. Bembus.

Cum ad sacra con- 
Hcienda precesque 
divinas celebrandas 
cantore mihi opus 
sit qui graviori voce 
concinat abste ve- 
lim si tibi iucommo- 
dum non est ut ad 
me Michaelem Lu
censem cantorem 
tuum mittas ut eo 
nostris in sacris at- 
que templo quod est 
omnium celeberri- 
mum atque sanctis- 
simum communem- 
que totius orbister- 
raruin pietatem at
que lætitiam conti- 
net uti possim.

Dat. tertio cal. 
aug. an. sec. Romæ.

Quoniam adsacra 
facienda precesque 
diviuas celcbrandas 
cantore mihi opus 
est qui graviori 
voce concinatjVelim 
si tibi incommodum 
non est ut ad me 
Michaelem Lucen- 
sein cantorem tuum 
mittas ut eo nostris 
iu sacris atque tem- 
plo quod est om- 
nium celeberrimum 
atque sauctissimum 
communcmquc to
tius orbis terrarum 
pietatem et laetitiam 
continet uti possim.

Dat. tertio cal. 
aug. an. sec. Romae.
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Bref à Plaisance du 5 mai 1513.

COD. AMBROS. EXPÉDITION ORIGINALE
d'après Arch. stor. Ital. PIIEMIĆRE REDACTION

P, 130 VI 20. LeoPP. X. du Cod. Vatic.

Prioribus Placentiæ. Dilecti filii salutem et Reverentia osservantia-
»ftos

Veslram erga setlcm apostolicam benedictio- que vestra que Lazarus E
apostolicam atque nos re- nem. Malvicinus et Nicolaus
verentiam, quam dil. filii Vestram erga sedem Scottus oratores vesiri .5
Lazarus Malvicinus nota- apostolicam atque nos re- mihi vestro nomine clili- a .
rius noster oratorque apud verentiam, quam dil. filii geuter prestiterunt grata
nos vcstcr et cornes Ni- Lazarus Malvicinus nota- atque optata accidie Ita- o
colaus Scottus nobis signi- rius, vester orator, qui que de eo studio quod
ficarunt libenter accepi- apud nos venit, et cornes quidem maximum, sub
mus etc. Nicolaus Scottus nobis reipublicae ditionem atque

(Tout ce qui suit, y
significaverunt, libenter imperium ut red irctis, o
accepim us. Et quidem commnni omnium con- a

compris la date, manque.) studium et onera adlii- sensu adhibuistis et laudo o
buimus ut ad sedis apos- et redeuntes in lutelam 6
tolicæ dedilionem redire- clicntclamque recipio da- «5
tis. Redundautis una vos boque operam ut magis
in siuu paterno caritatis magistpie in dies singulos
r e c ip im u s  dabimusque id voluisse vos atque fe- CJ
operam ut vos urbemque cisse laitemiui. 3~0
istam ita tractemus ut a
[n]unquam veslræ erga Dat. tertio non. maias
nos observauliæ pmiiiteat. an. pr. Roma [sic]. eo

Datum Romæ apud s. 'UU
Pelrum sub anulo pisca- V
toris die quinto mail c'Ł1
1513 poutif. nostri [anno] *

S '
primo.

(A tergo : ) Dil. filiis priori 
et antiaim præsidentibus ne- 
gociis civitatis nostra Pla-
centime.

La très grande importance du God. Ambros , P. 130,nous oblige 
à insister encore, et cela d’autant plus que Mazzuchelli n ’en dit 
rien et se borne à le citer. Le manuscrit n ’en a pas été encore 
utilisé. Je donne un peu plus loin une description suffisante du 
Codex, que je compare au texte imprimé des Epislolœ. Je la dois 
à  l’obligeance de mon cher élève et maintenant collègue privat- 
docentle docteur Dengel.

J ê manuscrit est un in-quarto relié en parchemin.
Au dos sont écrites à l’encre deux signatures plus anciennes :
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« 413 » et « GLII1 ». A l’intérieur de la couverture, P. 130, est 
collée la moderne signature.

I. — Feuille du titre : T. n° 413 (rayé).
uP. Bembi Brévia (nomine Leonis P. P. X.) non expolita, sed eo 

modo, quo fuerunt missa [eorum indices habes in principio]. (Les 
passages mis entre parenthèse sont ultérieurs et ajoutés d’une 
autre main. Mazzuchelli, Scrittori, II, 2, 765, ne les cite pas.)

Suivent cinq feuilles blanches.
7. — Feuillet de titre : « Index epistolarum, quæ non sunt in 

libro édito, et sunt in hoc libro. Epistolæf signatæ sunt in additis 
ex cod. manu Pétri Bembi. » (Cette suscription est de la même 
main qui a ajouté les passages mis entre parenthèse.) Suit, d’une 
autre main (celle qui écrivit le Codex), la liste des destinataires 
par ordre alphabétique avec indication de la page.

8. — Feuillet continuant la table précédente : « Index epistola
rum editarum quæ non sunt in hoc librom. scripto. »Addition et 
table de la main qui écrivit les passages intercalés plus haut.

9. — Feuillet vide.
Ensuite commencent les lettres et la pagination du Codex.
En marge de chaque lettre, le numéro de la lettre et l’indica

tion du livre : « Z B. libro primo, epistola 1. » Cela va ainsi jus
qu’au fol. 229b (libro XVI, epist. XIV).